









MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRESCORE BALNEARIO

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di l° grado

Circ. n. 21

Trescore B.rio 11 Ottobre 2017

-Ai Docenti dell'Infanzia, della Primaria e Secondaria di I e II grado -Agli Educatori, Genitori e Specialisti -degli Istituti di Trescore Balneario -dell'Ambito territoriale della Valcavallina -dell'Ambito 3 -di Bergamo e provincia

Oggetto: ADHD ...disturbo dell'attenzione e iperattività: dalla criticità alla bellezza -Trescore B.rio 8 Novembre e 15 Novembre 2017-

La Dirigenza e l'Equipe Psicopedagogica e di Psicologia Scolastica dell'IC. di Trescore Balneario, in collaborazione con l'Ambito Territoriale della Valcavallina propongono due pomeriggi di studio calendarizzati in un seminario formativo e in un pomeriggio impegnato in workshop per Docenti della Scuola dell' Infanzia, della Primaria e Secondaria di I e II grado, per Educatori, Genitori e Specialisti. Il percorso sarà articolato in

Il seminario si terrà Mercoledì 08 Novembre 2017 presso l'Auditorium Cinema Teatro Nuovo Viale Locatelli, 108 a Trescore Balneario, dalle 14.00 alle 19.00 e workshop mercoledì 15 novembre 2017 presso Scuola Secondaria di primo grado, via Damiano Chiesa,18-Trescore Balneario dalle 16.00 alle 18.30.

L'iscrizione online obbligatoria è da effettuarsi entro il **5 Novembre** al link https://goo.gl/forms/QjOJKBAyhQttrlqo1 o per casi eccezionali via fax inviando la scheda di adesione in allegato al n.035.945451.

Attestato di frequenza: per i docenti verrà rilasciato attestato di frequenza;

<u>Costi</u>: per tutti i docenti è prevista un contributo spese pari a 25 euro da versare tramite la Carta del Docente, accedendo alla relativa applicazione web della Carta del Docente, selezionando l'ambito "Formazione e aggiornamento " – " Percorsi formativi istituzioni scolastiche" e generando un buono spesa di importo pari a 25 euro, da stampare e consegnare al convegno o inviare tramite mail al seguente indirizzo <u>bgic883005@istruzione.it</u> entro il 30 novembre 2017.

L'istituzione scolastica successivamente validerà il buono spesa generato dal docente usando il codice buono presente sul buono stesso.

L'occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

Si allega il programma dettagliato e la scheda di adesione.

Il Dirigente scolastico Dott.ssa Raffaella Chiodini

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa. L'originale è firmato digitalmente ed è conservato al Protocollo BGIC883005 di cui all'intestazione

Responsabile del procedimento: *il Dirigente Scolastico* Referente del procedimento: Simona Montanelli